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Pranostika: 
Teplé září – dobře se ovoci a vínu daří. 

 

 

 

SLOVO STAROSTY OBCE 

Váţení spoluobčané, 
vstoupili jsme do měsíce, který zejména školáci nemají příliš rádi. Není divu, skončily 
dva měsíce prázdnin a začíná opět období školní docházky, domácích úkolů a učení. 
Jiţ při příchodu ke škole však naši školáci uvidí značnou změnu. Zastřešení 
spojovacího krčku mezi budovou školy a jídelny je jiţ téměř hotovo, šatny v suterénu 
září novotou. Nejpozději do konce září bude celá stavba zastřešení zcela hotova. 
Navíc se povedlo získat další nezanedbatelnou dotaci. Obec Ludgeřovice totiţ 
získala na zateplení ZŠ v rámci Operačního programu Ţivotní prostředí 
z prostředkŧ Státního fondu ţivotního prostředí ČR částku 6.200.888,-Kč. 
Znamená to tedy, ţe pokud se nestane něco nepředpokládaného, v letech 2008-
2009 mohou být budovy ZŠ i jídelny zatepleny. Chystáme rovněţ podklady pro 
ţádost o dotaci na financování rekonstrukce budovy Obecního úřadu. Uvidíme, jak 
budeme úspěšní zde. Jiţ nyní je však zřejmé, ţe je to pro naši obec v posledních 



letech jednoznačně nejúspěšnější rok, co se týče objemu finančních 
prostředkŧ získaných z rŧzných fondŧ.   

Další informace jiţ, bohuţel, tak potěšující nejsou. Téměř  celý rok jsme usilovně 
jednali o odkupu části pozemku pod Společenským domem na Vrablovci, abychom 
tam mohli vybudovat parkoviště. Nechali jsme zpracovat geometrický plán, máme 
studii, dohodli jsme se na odkupu pozemku. Těsně před podpisem smlouvy však 
spolumajitelky daného pozemku od prodeje ustoupily a oznámily nám, ţe smlouvu 
nepodepíší. Je to pro nás zpráva velmi mrzutá, neboť jsme s výstavbou jiţ napevno 
počítali.  

Místní komunikace na ulici U Statku se zábradlí v horní strmé části nedočká. Toto 
zábradlí mělo zvláště v zimním období usnadnit chodcům bezpečný pohyb po této 
komunikaci. I přes kladné stanovisko Policie ČR, dopravního inspektorátu v Opavě, 
s navrţeným řešením stavby zábradlí nesouhlasil Odbor dopravy a silničního 
hospodářství Městského úřadu v Hlučíně, který je pro naší obec místně a věcně  
příslušným správním úřadem. Důvod zamítnutí, jeţ vedl úředníky k tomuto 
nesouhlasu, je paradoxně bezpečnost chodců, kteří se na předmětné komunikaci 
pohybují. Své stanovisko raději nebudu komentovat… 

V poslední době se výrazně stupňuje počet stíţností na parkování vozidel na 
obecních komunikacích. Nestěţují si pouze občané, kaţdý týden mají obrovský 
problém pracovníci OZO Ostrava, odváţející náš komunální odpad. Chci v této 
souvislosti upozornit na Zákon č. 465/2006 Sb., a zejména  § 25, odst. 3. Zde se 
hovoří, ţe při stání musí zŧstat volný alespoň jeden jízdní pruh široký nejméně 
3 m pro kaţdý směr jízdy. Vzhledem k tomu, ţe na mnohých místech není tento 
fakt opakovaně respektován, budeme patrně nuceni ve spolupráci s Policií ČR 
provést kontroly zaměřené právě na porušování tohoto zákona. Berte, prosím, 
toto upozornění jako poslední varování. Mŧţe se Vám totiţ stát, ţe v případě 
jeho ignorace mŧţete být mezi těmi „šťastnými“, kteří dostanou pokutu za 
nesprávné parkování.    

Znovu upozorňuji všechny občany na moţnost bezplatného uloţení trávy, listí, ovoce 
a zeleniny včetně jejich zbytků do kontejneru v areálu fotbalového hřiště. Odpad je 
moţno ukládat kaţdé úterý a čtvrtek v době od 16 do 19 hodin, jinak po 
telefonické dohodě s panem Jiřím Vjačkou, telefonní číslo 607 520 415. Vyuţijte 
této moţnosti, ať je naše obec krásnější a čistší. Pálení těchto zbytků není určitě tím 
nejlepším řešením… 

Závěrem mi dovolte popřát zejména našim ţákům úspěšný vstup do nového školního 
roku a nám dospělým pevné nervy, neţ si zase na školu zvyknou… 

Mgr. Daniel Havlík, starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 



ŠKOLSTVÍ A KULTURA 

Zajímavá akce pro děti na obecní louce u zastávky autobusu „Kostel“ 

Za podpory dlouhé řady sponzorů ji pořádalo občanské sdruţení Olivetské 
s předsedou panem Jaroslavem Robenkem. Na hezky vyzdobené a upravené ploše 
jednoho hektaru byla rozmístěna řada zajímavých atrakcí a stánků s občerstvením. 
Byl tu např. dětmi oblíbený skákací hrad, překáţková dráha pro koně (v akci na 
překáţkách jsem jich napočítal 5), skupina dětí předvádějících voltiţ na dalším koni, 
svou techniku předváděli hasiči a policie, předváděny byly i dálkově řízené modely 
letadel, přišel i kouzelník, připravena byla řada soutěţí, děti vozil kočár s koňmi, atd.  

Akce byla naplánovaná na sobotu 16. srpna, celý tento den však bylo příšerné 
studené a deštivé počasí, konala se proto v náhradním termínu v neděli 17. srpna, 
kdy se počasí trochu umoudřilo. Tato skutečnost bohuţel sníţila počet přítomných 
dětí, kterých sice nepřišlo málo, ale ne tolik, kolik by odpovídalo obětavě 
připravenému bohatému a zajímavému programu.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AV. 

Snímky z věţe našeho chrámu sv. Mikuláše pořízené 14.7.2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dveře z věţe na půdu nad hlavní lodí kostela 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na půdě kostela 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zvon Mikuláš od září 2007 nezvoní – má zlomené srdce 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kostelník pan František Moravec drţí ulomenou část srdce zvonu Mikuláš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U věţních hodin 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pohledy z oken pod věţními hodinami a z poklopu nad věţním ochozem  

AV. 



SPOLEČENSKÉ ORGANIZACE SE PŘEDSTAVUJÍ 

 
Vydařený zájezd do Liptovské Kokavy na Slovensku. 

 
Ve dnech 18. aţ 20.7.2008 se uskutečnil zájezd do Liptovské Kokavy při příleţitosti 
80.výročí zaloţení Dobrovolného hasičského sboru a při té příleţitosti podepsání 
druţební smlouvy mezi našimi sbory. Vyjeli jsme v pátek 18.7.2008 v odpoledních 
hodinách a v poklidné cestě jsme byli za 4 hodiny na místě. Byli jsme přijati na 
obecním úřadě starostou obce. Místní hasiči se s námi jen přivítali a zase pospíchali 
na hřiště, kde připravovali stánky a jiné atrakce na sobotní odpoledne, kde budou 
probíhat za příznivého počasí oslavy hasičů. Po večeři jsme se byli ubytovat. Naši 
mladí hasiči v počtu osmi členů zůstali ve vesnici a my starší v počtu dvanácti členů 
jsme byli ubytováni asi 800 metrů od vesnice v údolí říčky Belá v chatě, kterou vlastní 
starosta obce a ve sklepních částech jsou zabudovány dvě vodní turbíny na výrobu 
elektrické energie. Naše ţeny si dokonce zatopily v krbu a proţívali příjemné pohodlí 
této útulné chatky. My starší jsme se vrátili do vesnice a pobyli večer s místními 
hasiči v jejich příjemné restauraci. Naši mladí hasiči se taktéţ zapojili a příjemný 
večer strávili zase ve společnosti jejich hasičů. V 11 hodin jsme se odebrali zpět na 
chatu a ţeny se nám pochválily, ţe je navštívil starosta obce a přinesl jim něco na 
zahřátí a pobesedoval s nimi. V sobotu jsme po snídani přišli na obecní úřad, kde se 
sešli všichni pozvaní hosté na recepci v zasedací síni obecního úřadu a po 
vzájemném přivítání jsme se odebrali do kulturního domu, který je součástí obecního 
domu a začala slavnostní schůze k 80. výročí zaloţení Dobrovolného hasičského 
sboru. Této jejich schůze se zúčastnil i jejich nejvyšší představitel a to prezident 
Dobrovolných hasičských sborů p. Minárik a další významní představitelé nejen 
okresu, ale i kraje. Dokonce měli přislíbenou účast i jejich ministra vnitra, ale ten se 
na poslední chvíli omluvil. Schůze začala vystoupením vnučky zakladatele hasičů v 
obci, která zahrála na harmoniku několik skladeb, a dětí z mateřské školky, které 
zazpívaly a zahrály scénku jak se nechovat v lese. 

Během schůze byli mnozí hasiči oceněni různými vyznamenáními. Na závěr schůze 
byla podepsána smlouva mezi hasiči z Ludgeřovic a hasiči z Liptovské Kokavy. 
Smlouvu za Ludgeřovice podepsal starosta p. Josef Pudich a za Liptovskou Kokavu 
velitel p. Jaroslav Majer. 

Po podepsání smlouvy předal starosta p. Josef Pudich třem členům z Liptovské 
Kokavy, kteří se zaslouţili o navázání této druţby Medaili Za mezinárodní spolupráci. 
Dále byli předány pamětní listy k této události. Starosta naší obce p. Mgr. Daniel 
Havlík předal veliteli p. Jaroslavu Majerovi sošku sv. Floriana. My jsme zase dostali 
kazetu s hasičskou sekerou s věnováním. Po schůzi byl průvod přes obec na místní 
hřiště, kde probíhaly soutěţe v poţárním útoku, soutěţe pro děti , tombola, různé 
atrakce atd. a kde i naši mladí členové si zasoutěţili v poţárním útoku a skončili na 
šestém místě z dvanácti zúčastněných.  Během průvodu obcí nám byly vzdávány  
pocty místních obyvatel a můţu říci, ţe doma snad nezůstal nikdo a všichni skončili 
na hřišti. Během akce byl na hřišti pokřtěn jejich nový hasičský prapor a nově 
repasované hasičské auto značky LIAZ. My jsme při této příleţitosti věnovali stuhu k 
tomuto praporu. Patronem křtu praporu a auta byl i náš starosta obce p. Mgr. Daniel 
Havlík. Celá akce byla ukončena aţ ve tři hodiny ráno. Mnozí z nás na této akci 
navázali upřímné kontakty. S našimi ţenami navázala kontakt jejich předsedkyně 
klubu důchodců a měla by zájem navázat druţbu s našimi důchodci, bude-li zájem i z 
naší strany. Adresu jsme předali našemu starostovi, který přislíbil předání této adresy 



vedení našich důchodců a to nejen v Ludgeřovicích ale i na Vrablovci. Náš starosta 
se dohodl se starostou obce Liptovská Kokava a se sousedním starostou z Pribiliny, 
ţe si v neděli ráno udělají výšlap na Kriváň. I kdyţ ráno o půl šesté drobně pršelo, 
před šestou byl starosta u nás na chatě, přinesl boty a výstroj pro našeho starostu a 
vyjeli si na Kriváň. Po příchodu asi ve 13 hodin nám řekl, ţe splnili svůj cíl a vyšli na 
Kriváň, který je vysoký  2494 metrů a výstup na tuto horu je zahrnut mezi středně 
obtíţný aţ obtíţný, podle trasy, kterou si vyberete. Oni si vybrali tu těţší a náročnější. 
Naše ţeny se vydaly, do kostela na mši sv., která byla v 8 hodin. Po obědě, předání 
osobních dárků a rozloučení jsme se vydali na zpáteční cestu domů. Můţu za 
všechny říci, ţe jsme proţili krásný víkend mezi upřímnými lidmi. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

p.Josef Pudich – starosta SDH 
 

 
 



Starosta obce Mgr. Daniel Havlík s účastníky zájezdu do Liptovské Kokavy  
 

Starosta SDH Ludgeřovice Josef Pudich 
 

Základní kynologická organizace č. 94 Ludgeřovice II  

Základní kynologická organizace (ZKO) č. 94 zaregistrovaná 24.2. 1993 s plnou 
právní subjektivitou v Českém kynologickém svazu (Ministerstvo sportu), byla druhou 
organizací v Ludgeřovicích se stejným programem. Přes všechna úskalí, kterými 
často  malé neziskové organizace procházejí, se naše ZKO rozšířila  na  25 členů, 
obyvatelů Ludgeřovic a okolních obcí , které spojuje láska a výchova našich 
čtyřnohých psích kamarádů různých plemen. Nejpočetněji  je zastoupen německý 
ovčák s průkazem původu i bez něj, dále 2 labradoři, 2 bígli, 2 dobrmani, americký 
pitbulteriér, americký stafordšírský teriér, americký kokršpaněl, boxer, bernský 
salašnický pes, kavalír king charles spaniel, knírač, malinois a ridgeback. 

Členové ZKO se spolu se svými miláčky scházejí pravidelně kaţdou neděli  
v kynologickém areálu ve Výjezdní ulici, kde se výcvik psů provádí dle individuálního 
zájmu  pod vedením instruktora. Někteří chtějí zvládnout základní výchovu a 
socializaci psa, jiní připravit svého psa ke sloţení zkoušky, absolvování výstavy a 
v případě psa s PP dosáhnout jeho uchovnění. Naše ZKO kaţdoročně pořádá 
zkoušky, na které ČKS deleguje  rozhodčího  z výkonu. V České republice jsou 
uznávány zkoušky dle: 

1) Národního zkušebního řádu   ZVV1 

2) Mezinárodního zkušebního řádku  IPO 

3) Německého zkušebního řádu         SchH 

Další psí akcí je konání výstav. Jedná se o poměrně náročnou akci, která musí být 
zajištěna jak materiálně technicky (občerstvení, sociální zařízení, veterinární dozor), 
tak organizačně, přičemţ je důleţitý hladký průběh akce a spokojenost 
vystavovatelů,  kteří se jistě budou rádi opakovaně této akce zúčastňovat. Ţádná 
akce se neobejde bez finančního  zázemí, které zajistí zakoupení hodnotných cen 
pro vítěze jednotlivých tříd – sportovní poháry a případně věcné ceny v podobě 
baleného krmiva. 

Jelikoţ jsme nezisková organizace, obracíme se na podnikatele  o sponzorskou 
výpomoc. V Ludgeřovicích  jsme se o toto poprvé pokusili v loňském roce u 
příleţitosti pořádání 1. oblastní výstavy německých ovčáků v Ludgeřovicích 28. září 
2007. Výstavy se zúčastnilo 68 NO nejen z naší Moravskoslezské oblasti, ale také 
oblasti Zlínské a Východočeské. Jediné, co chybělo k plné spokojenosti, bylo vlídné 
počasí a hojná  divácká účast místních obyvatel. Hladký průběh výstavy nám 
sponzorskými dary pomohly zajistit firmy jako např. Libros, s.r.o. Ostrava-Přívoz, 
A.T.Y.P. Group, s.r.o. Hlučín-Rovniny, Vodovody a kanalizace Hlučín, s.r.o., 
Řeznictví  Janus Ostrava-Petřkovice. Z naší obce si zasluhuje poděkování Obecní 
úřad Ludgeřovice, pan Beinhauer Jiří za STK – Ostrava, s.r.o. a pan Jan Slivka. 
Členové ZKO všem, kteří se podíleli věcným či finančním darem, poděkovali 
jmenovitým uveřejněním děkovného inzerátu v časopise Pes přítel člověka č. 
12/2007. 

Jelikoţ německý ovčák patří k nejrozšířenějším a nejoblíbenějším plemenům u nás, 
chceme opakovaně i letos tato ušlechtilá zvířata přiblíţit široké veřejnosti a v neděli 



28. září 2008 v době od 9:00 do 15:00 pořádáme 2. oblastní výstavu NO. Rozhodčím 
pro posuzování exteriéru NO v letošním roce bude pan Jiří Šiška z Prahy – bývalý 
dlouholetý ústřední poradce chovu NO v ČR. Doufáme, ţe i letos najdeme také 
v naší obci tolik potřebné sponzory akce. Dalším naším přáním je, kromě solidního 
počasí, také bohatá účast vystavovatelů a diváků. 

Výstavní výbor ZKO 94 tímto zve všechny milovníky a obdivovatele plemene NO: 

„Naplánujte si rodinnou procházku do kynologického areálu ve Výjezdní ulici 
v neděli 28.září 2008. Kromě příjemného posezení mŧţete očekávat také 
hodnotnou podívanou na moderní trend vzhledu NO spojenou s komentářem 
mezinárodního  rozhodčího.“ 

                                                                                      M.Krokrová – jednatel ZKO 94 

 
 

Kdy má hasič dovolenou? 
 

Článek o prožitých událostech v době, kdy většina z nás trávila 
chvíle volna s rodinou či přáteli. 
 
Máme za sebou dva měsíce prázdnin. Řada z nás v těchto měsících 
uţívá volna. Berou si dovolenou, proţívají příjemné chvíle. Opéká 
se, jezdí k vodě. Zahrádky restaurací se plní lidmi. Slunce příjemně 

opaluje. I hasiči rádi vyuţívají této poklidné idylky. Je však nutno i v takovýchto dnech 
plnit své povinnosti.  

V době velkých prázdnin se nescházejí mladí hasiči. Kvůli dovoleným se nekonají 
dětské  soutěţe. Přesto ti starší musí udrţovat sbor i jednotku v chodu. A to i přes 
období, kdy i hasiči rádi jedou k moři, vodě a podobně. Navíc, hasiči jsou jedna parta 
lidí a řada z nich, převáţně ti mladí, tráví dovolené společně. Např. pětice našich 
hasičů se vydala na horských kolech objet část republiky (cca.700 km), část hasičů 
jela společně před soutěţí o ţelezného hasiče k moři, ale termín si museli vybrat tak, 
aby se stačili minimálně den před konáním soutěţe vrátit a pomáhat. Takto bychom 
mohli pokračovat dále. Stále je potřeba mít na paměti, ţe hasiččina ani přes léto 
nepočká. Výbor sboru se musí sejít a zorganizovat přípravy ţelezného hasiče. 
Delegace je rovněţ pozvána  na oslavy zaloţení sboru u našich slovenských přátel, 
které trvají celý víkend. Musí odjet také mladí, neboť součástí oslav je i soutěţ 
druţstev v poţárním útoku. Mimo této soutěţe se další skupina účastnila v Hroznové 
Lhotě ( Kroměříţ)  dalších bojů ţelezných hasičů. V tom samém dni bylo nutné vyslat 
hasiče i na netradiční soutěţ do blízké vesnice Hať. Velký počet členů je nutný 
k zajištění také naší soutěţe o ţelezného hasiče.  

Nepočká ani výjezdová jednotka. Tak, jako kaţdý měsíc, je třeba trénovat na 
pravidelném měsíčním školení jednotky. Individuálně je třeba se dobře připravit pro 
naší soutěţ ţelezných hasičů. Takřka nečekaně chodí poplachové SMS. Ze zásahu 
jmenujme hlavně větrné smrště, které zvedli jednotku do poplachu jiţ několikrát. 
Největší škoda byla patrně 13.7., kdy spadlý strom strhl dráty elektrického napětí a 
museli jsme tak zasahovat společně s energetiky. Musím zaklepat, ţe se nám 
prozatím vyhýbají poţáry. Nejnebezpečnější bylo zahoření brzd linkového autobusu 
č.56 na Nové Hlučínské. Zaznamenali jsme také únik nebezpečných látek do ovzduší 
po nárazu nákladního vozu do HUP u rodinného domu na ul. Druţstevnická. 



Měřením nebyl zjištěn únik plynu. Osudové osmičky fungovaly taktéţ. 8.7. 2008 
zaznamenala naše obec přítomnost hasičů celkem 3x. Jednalo se o dvě nehody (ul. 
Budovatelská a Vrablovecká) a večerní likvidaci hmyzu na Domově sv. Mikuláše. Zde 
chci ještě jednou poděkovat Charitě Hlučín za oficiální poděkování, které nám zaslali. 
Jedná se o zatím první písemné ocenění naší zásahové činnosti ze strany občanů, 
které pamatuji. O jednu osmičku více, tedy 8.8.2008, zaznamenala celá republika 
sráţku vlaku ve Studénce. Media se této tragédii věnovala dosytnosti. Všude mi však 
chyběla zpráva o tom, ţe první jednotkou na místě byla dobrovolná jednotka ze 
Studénky a to jiţ za sedm minut od vyhlášení poplachu. Také to nás utvrzuje 
v myšlence, ţe byť něco děláme dobrovolně, má to smysl. Veřejnost se neptá, jací 
hasiči přijedou…ti chtějí, aby jim někdo pomohl. Kdokoli. Půlka jednotek na tomto 
zásahu byla z řad jednotek dobrovolných. Vezmu-li v potaz čas události (půl 
jedenácté dopoledne, většina lidi v práci), pak asi vzniká odpověď na můj název 
článku. Kdy má hasič dovolenou? Tehdy, kdyţ má i neštěstí dovolenou… 

David Lange  
www.hasici-ludgerovice.wz.cz        

 
Proč tam to lešení pořád straší? 

Proč tam to lešení pořád straší? Proč s tím nic nedělají? Proč se tam nic nehýbe? 
Atd.  Toto byly v poslední době nejčastější dotazy občanů kdyţ šli kolem našeho 
krásného chrámu sv.Mikuláše a viděli nevzhledné lešení, které tam jiţ stojí  pomalu 
¾ roku.  

Jak jsme informovali v předcházejícím zpravodaji, došlo v místech kde stojí lešení k 
narušení nosného zdiva vlivem povětrnostních vlivů – zejména zatékáním a 
následným tlakem zmrzlé vody v zimních měsících a tímto popraskáním těţkého 
betonového lemu zdiva s následným uvolněním části nosné zdi. Hrozilo sesunutí 
několika tun betonu a cihel. Pomocí zprávy statika ing. Matuly toto bylo zajištěno proti 
uvolnění, betonové dílce byly sňaty a po konzultaci s památkáři a  stavebním úřadem 
rozhodl statik o provedení opravy rozebráním poškozeného zdiva a znovu vyzděním 
aţ v příznivých teplotních podmínkách. Při opravě nesměla být pouţita ţádná nová 
cihla vše se muselo velmi opatrně rozebrat, cihly očistit a znovu pouţít. Nyní nastalo 
velké jednání s památkáři, protoţe ze statického hlediska nechtěl ing.Matula znovu 
celou část zabetonovat a vytvořit teraso, z důvodů obrovské váhy a opětovného tlaku 
na zdivo, ale vytvořit sklolaminátovou skořepinu v přesném tvaru betonových dílu 
včetně přesné repliky terasového vzhledu. Tuto alternativu však muselo posoudit 
památková péče a teprve po sloţitých jednáních kdy se nám podařilo prosadit tuto 
jedinečnou náhradu jsme mohli nechat zpracovat projektovou dokumentaci a hledat 
výrobce. Podařilo se najít firmu WINRO pana Winklera  s Velkých Hoštic, kteří velmi 
odborně tuto  repliku zhotovili a instalovali. Tím je zamezeno prosakování vody do 
nosného zdiva  a zejména došlo k celkovému odlehčení a zmenšení tlaku na nosné 
části našeho chrámu. Proto tak dlouho a dle zkušenosti odborníku ještě velmi krátce. 

Dne 22. srpna konečně proběhla prohlídka dokončené opravy za účasti zástupců 
Moravskoslezského krajského úřadu – jak jsme informovali farnost Ludgeřovice 
získala na tuto opravu dotaci ve výši 75% krytí nákladu, ostatních 25% bude farnost 
hradit ze svých prostředků a to z daru věřících ( pravidelné sbírky v kostele na 
opravy) a se sponzorských darů. Upřímné Pán Bůh zaplať všem, kteří jiţ přispěli 
nebo přispějí. Dále byli přítomni zástupci stavebního úřadu a zhotovitelé celé opravy 



fa Provádění staveb – Milan Vjačka, a fa WINRO. Bylo konstatováno ţe provedení 
stavby je v souladu se schválenou výkresovou dokumentací a v potřebné kvalitě.  

Váţení spoluobčané v době kdy budete číst tyto řádky tak nevzhledné lešení jiţ 
nebude hyzdit náš chrám.  

Kdyţ půjdete kolem kostela zjistíte, ţe zrcadlově – strana od hřbitova je také 
narušena, avšak v menší míře. Proto při zajištění finančních prostředků bychom 
mohli toto provést v roce 2009. Projekt je moţno pouţit stávající – schváleno 
dotčenými orgány, takţe by lešení mohlo stát jen po nezbytně nutnou dobu a tudíţ 
by celá stavby nebyla tak finančně náročná. 

Z dalších aktivit bude v podzimních měsících vysazena zeleň okolo 
rekonstruovaného plotu hřbitova. Tuto akci financuje správce hřbitova Obecní úřad 
z finančních prostředků slouţících k údrţbě – zejména peníze vybrané za pronájem 
hrobových míst. 

V současné době jednáme s fa Ditrichová Brodek u Přerova (zajistil kostelník pan 
František Moravec) o opravě ulomeného srdce zvonu. Doufejme ţe oprava proběhne 
v co nejkratší době. 

Závěrem bychom chtěli popřát mnoho radosti z utrţených finančních prostředků 
zručnému kutilovi, který vyuţil stojícího lešení a hrubým způsobem si odebral 
hromosvod včetně svodu. Můţeme ho upozornit, ţe díky fa Gajdečka Jindřich je opět 
vše v pořádku. 

        Petr Baránek 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INFORMACE A OZNÁMENÍ 

 
Konec platnosti občanských prŧkazŧ 
 
31.12.2008 končí platnost občanských průkazů vydaných do 31.12.2003 bez 
strojově čitelných údajŧ – tzn. občanské průkazy růţové barvy s lepenou fotografií. 

Poţádat o nový občanský průkaz můţete nejpozději do 30.11.2008. K vyřízení stačí 
předloţit 1 fotografii a vypsanou ţádost. Podepsanou ţádost můţe za Vás kdokoliv 
podat na Obecním úřadě v Ludgeřovicích nebo na Městském úřadě v Hlučíně, nový 
občanský průkaz si musíte vyzvednout osobně. 

O nový občanský průkaz nemusí ţádat občané, kteří se narodili před 1.1.1936, 
pokud necestují na občanský průkaz do zahraničí. Občanský průkaz bez strojově 
čitelných údajů (růţový) neplatí pro cestování do zahraničí. Pokud máte tento 
občanský průkaz a jezdíte do Polska nebo na Slovensko, doporučuji vyřídit nový 
občanský průkaz nebo cestovat na pas.  

V platnosti zůstávají občanské průkazy se strojově čitelnými údaji – tzn. občanské 
průkazy zelené barvy se skenovanou fotografií.  

Lenka Jurečková 
Obecní úřad Ludgeřovice, úsek správních činností 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oznámení 

Váţení občané, upozorňujeme Vás, ţe splatnost místních poplatkŧ za rok 2008, 
a to poplatku za komunální odpad a poplatku za psa, byla dne 30.06.2008. 

Sazba poplatku za komunální odpad činí 480,- Kč/osobu. 

Výše poplatku za psa činí 200,- Kč, za druhého a kaţdého dalšího psa činí 
poplatek 400,- Kč. 

Za psa, jehoţ drţitelem je poţivatel invalidního, starobního, vdovského a 
vdoveckého dŧchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmu anebo poţivatel 
sirotčího dŧchodu, zaplatí majitel 100,- Kč, za druhého a kaţdého dalšího psa 
150,- Kč. 

Výše uvedené místní poplatky je moţno uhradit v hotovosti v pokladně 
Obecního úřadu Ludgeřovice.  

V případě bezhotovostní platby je třeba pro identifikaci uvést variabilní symbol 
platby (bude sdělen na tel. č. 553 876 020) a do zprávy pro příjemce v případě 
poplatku za komunální odpad uvést jména a příjmení poplatníkŧ, za které je 
poplatek hrazen. 

Pokud výše uvedené poplatky nebudou uhrazeny do 30.09.2008, budou 
dluţníkŧm vystaveny platební výměry. 

 

       Ing. Jarmila Thomasová 

       finanční úsek OÚ Ludgeřovice 

 
 



P O Z V Á N K A    N A   K O N C E R T 
 

Římskokatolická farnost Ludgeřovice a Domov pokojného stáří sv.Mikuláše Ludgeřovice  si Vás dovolují 
pozvat na slavnostní varhanní koncert ve čtvrtek 25.září v 19.00 hodin v kostele sv.Mikuláše v podání 
 
 

    M A R K A   K O Z Á K A 
 
Od čtyř let byl ţákem klavírní třídy p.uč.Jiřiny Řezánkové v ZUŠ v Brušperku. Nyní se věnuje studiu klavíru 
u Mgr. Moniky Tugendliebové. Od devíti let studuje varhany pod vedením Mgr. Martiny Zelové. Věnuje se 
téţ kompozici u Mgr. Petra Hanouska. V roce 2006 získal 2. místo a cenu za improvizaci na Mezinárodní 
soutěţi mladých varhaníků v Opavě. Loni zvítězil na soutěţi Organum Regium v Pardubicích. V oblasti 
skladby získal Zlaté pásmo v národní soutěţi v Hradci nad Moravicí za skladby Scherzino a Sonatinu pro 
flétnu a klavír. Získal také řadu ocenění na klavírních soutěţích. 
Dvakrát absolvoval Mezinárodní varhanní akademii ve Waldsassenu u prof. Güntera Kaunzingera, účastnil 
se také kursů interpretace a improvizace, které vedli Syvain Pluyaut, Jaroslav Tůma, Julian Gembalski a 
Theo Jellema.  
 

Program koncertu 
 
Johann Sebastian BACH (1685 – 1750) 
 Concerto d moll BWV 596  
 
Max REGER (1873 – 1916) 
 Kanzonetta – Fuga (z Šesti trií) 
 
Charles Marie – WIDOR (1844 – 1937) 
 Symfonie f moll č. 5 op.42/1  
  I. Allegro vivace 
  IV. Adagio 
  V. Toccata  
 
Marcel DUPRÉ (1886 – 1971) 
 Preludium a fuga g moll op.7/3 
 
IMPROVIZACE na dané téma  
 
Vstupné na koncert dobrovolné 
 

Srdečně zvou pořadatelé 

 
 
 

OBČANSKÉ SDRUŢENÍ SOCIÁLNÍCH A FINANČNÍCH PORADEN 
SPOLU 

S KRAJSKOU RADOU SVAZU DŦCHODCU INFORMUJE 
 

                                                     
Finanční poradnu mohou vyuţívat drţitelé prŧkazŧ ZTP, ZTP/P, 
senioři,sociálně slabší rodiny a rodiny s dětmi 
 
Pro drţitele prŧkazŧ ZTP a ZTP/P nabízíme sjednání slev : 



 

 na pojištění domácnosti 

 na pojištění nemovitosti 

 na pojištění zákonné a havarijní osobních automobilů 

 na pojištění za škodu způsobenou zaměstnavateli 
 
Pro ostatní klienty Finanční poradny  nabízíme pomoc při sjednávání slev: 

 

 na elektrickou energii u vybraného dodavatele 

 na dodávku plynu u vybraného dodavatele 

 na pohonné hmoty v síti vybraných čerpacích stanic 

 na sluţby vybraného mobilního operátora, pevné linky  

 na pojištění domácnosti a nemovitosti 

 na zákonné a havarijní pojištění osobních automobilů 

  
Rovněţ nabízíme pomoc při prevenci neregulovaných subjektŧ: 

 prevenci předluţení a exekucí 

 prevenci před nebankovními úvěry s moţným dopadem na slabší sociální 
skupiny lidí 

 
  V případě zájmu vezměte s sebou : 

 

 průkazy ZTP, ZTP/P 

 roční účtovací fakturu za el. energii, plyn a lístek SIPO 

 fakturu za sluţby Vašeho mobilního operátora ( mobilní i pevné linky) 

 pojistné smlouvy na domácnost a nemovitost 

 smlouvy zákonného a havarijního pojištění osobních automobilů 

 smlouvy penzijního, úrazového , ţivotního pojištění a stavebního spoření 
 

BLIŢŠÍ INFORMACE : 
 
    Kontaktní  místo – RADA SENIORŮ,ČESKOBRATRSKÁ 18,OSTRAVA 
 
    Úřední den – ČTVRTEK – 9 -12h 
 
    TEL.739 623 273 ,733 677 013 
                                                       
 
 NEPLAŤTE VÍC NEŢ JE TŘEBA 
 

12.8.2008 Spotřebitelská poradna - Reklamace kapesního počítače  
 
DOTAZ: 
Koupil jsem si v lednu MDA (kapesní počítač s funkcemi mobilního telefonu).Měl 
bych tři dotazy: 1.Musí mít tento přístroj certifikát(nálepku) od ČTÚ? Mám totiţ 
podezření, ţe se jedná o neoficiální dovoz a mohl by to být i důvod k odstoupení od 
smlouvy. 2.Asi před měsícem mě přestal fungovat joystick. Přístroj jsem reklamoval a 
převzal před cca třemi dny z opravy. Po příchodu domů jsem zjistil,ţe není funkční 
paměťová karta, část menu je v angličtině, fotoaparát pracuje poruchově (se ţlutým 



zabarvením) a přístroj je na boční straně trochu poškozen. Tyto závady se před 
opravou nevyskytovaly. Jak mám tuto věc řešit? 3.Při předávání přístroje do záruční 
opravy byla uvedena v zápatí doloţka, ţe souhlasím s prodlouţenou lhůtou záruční 
opravy. Musím s tím souhlasit? Můţe být můj nesouhlas s touto poloţkou důvodem 
nepřijetí reklamace? 
 
Předem Vám děkuji za odpověď. M. Z.  
 
ODPOVĚĎ: 
1. Přístroj zmíněnou nálepku mít nemusí, povinnost certifikace u ČTÚ byla zrušena 
cca před 4 lety. Musí mít tzv. prohlášení o shodě CE, které je vydáváno pro celý 
vnitřní trh EU. U mobilních telefonů podle našeho názoru není prodej "šedého 
dovozu" nijak protiprávní a samo o sobě to důvod k odstoupení od smlouvy určitě 
není. Prodávající prodejem takového telefonu neporušuje ţádný zákon. 2. 
Prodávající odpovídá podle § 421 občanského zákoníku za škodu, která byla 
způsobena na věci v době, kdy byla v reklamaci. Je ale třeba podle mého názoru z 
důvodu důkazních moţností toto uplatnit co nejdříve po převzetí. Doporučuji zaslat 
prodávajícímu doporučený dopis, kde uvedete, ţe dané vady vznikly v době, kdy byla 
věc v reklamaci a ţe tedy poţadujete jejich odstranění. Jako důkaz by šel pouţít 
reklamační protokol, na kterém by měly být uvedeny všechny vady, které věc při 
uplatnění reklamace měla. Tedy pokud tam nejsou, dá se předpokládat, ţe vznikly při 
reklamaci. 3. Nemusíte, prodávající tohle po vás nemůţe poţadovat a musí přijmou 
reklamaci i bez toho, abyste s tím souhlasil. Pokud se dohodnete, tak ano. V 
případně nepřijetí reklamace doporučuji stíţnost na ČOI. 

SOS - Sdružení obrany spotřebitelů, o.s. 
www.spotrebitele.info 

Poradenská linka 900 08 08 08 (8 Kč/min.) 
                                                                                               
 

 
  
  
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.spotrebitele.info/


 

Oprava chyby v srpnovém čísle Zpravodaje 

V článku „Obtíže a záludnosti dopravy po ulici Lipová“ nebyl omylem vytištěn tento 
závěrečný odstavec: 

Dopravní značky, jak je vidět na snímcích, sice jasně omezují průjezd vozidel vyšších 
neţ 3,6m, a to jak před odbočením z ulice Hlučínská (dokonce dvakrát), tak i těsně 
před mostem. Dopravní značka  na ulici Hlučínská  před křiţovatkou s ulicí Lipová 
také jasně vyznačuje, ţe na Vrablovec je za 900m další odbočka, výše popsané 
nebezpečné situace se přesto stále pravidelně opakují.  Asi k tomu přispívá únava 
řidičů po dlouhých jízdách (kamiony sem často přijíţdějí např. z Litvy), asi pak někdy 
správně nevyhodnotí všechny dopravní značky a nechají se svést jasnou směrovkou 
„Vrablovec“ těsně před křiţovatkou, snad by bylo lepší tuto směrovku odsud odstranit 
a umístit ji před křiţovatkou u motelu TAXI, kde naopak v současné době ze směru 
od Hlučína chybí. 

AV.   

SPORT 

Obrázky z fotbalového utkání I.A třídy mezi muţstvy TJ Ludgeřovice a Fotbal 
Fulnek a. s. B konaného dne 13.8.2008. Bylo to první utkání domácího muţstva po 
postupu do I. A třídy po 36 letech: 

 

 

 

 

, 

Před utkáním vzpomínali pamětníci ludgeřovického fotbalu před rokem 1972, kdy se 
zde naposled hrála utkání I.A. třídy 



 

 

 

 

 

Muţstvo TJ Ludgeřovice před utkáním 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Symbolický výkop do nové soutěţe provedli pánové Helmut Šafarčík – předseda TJ 
Ludgeřovice (vlevo), Alfréd Bindač – bývalý hráč TJ Ludgeřovice před rokem 1972 



 

 

 

 

 

 

 

Před brankou domácích bylo stále horko, přes veškerou snahu góly v jejich síti 
přibývaly 

 

 

 

 

 

 

 

Diváci (bylo jich asi 300) byli i přes nepříznivý vývoj utkání spokojeni – po 36 letech 
viděli ludgeřovické muţstvo hrát ve vyšší soutěţi 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I přes jasnou poráţku z prvního utkání v nové soutěţi zůstávají  činovníci, hráči i 
fanoušci optimisty – v soutěţi jsou určitě hratelnější soupeři neţ byl ten z Fulneku 

v jehoţ kádru je řada hráčů s bohatými zkušenostmi z vyšších soutěţí. 

AV. 

Sportovní odpoledne na hřišti TJ 
(vyšlo ve Zpravodaji srpen 2008) 
 
Doplnění sponzorŧ, kteří přispěli na sportovní odpoledne, konané dne 1.6. 2008 

1. Obec Ludgeřovice 
2. Vjačka Jan 
3. Šafarčík Helmut 
4. Rumpa Stanislav 
5. Vjačka David 
6. Jaroslav Škrob – potraviny Slavie 
7. Dočkalová Eva 
8. Krejčí Jaromír – řeznictví 
9. Najman Michal 
10. Teťáková Věra 
11. Cukrárna Konečný 

 
Naši vzpěrači o sobě opět dali vědět 

V sobotu 2.8. 2008 se zúčastnili 15. ročníku velkého mezinárodního vzpěračského 
klání Hexagonál Nový Hrozenkov 2008. Toto klání probíhá pod širým nebem 
v Novém Hrozenkově „Valašsko“ u jezírka  zvaného „Balaton“. Startuje zde tradičně 
50-70 vzpěračů všech věkových kategorií od ţáků přes juniory aţ po ţeny a muţe.  

V kategorii ţen  obsadila 6. místo Irena Tchurzová za výkon v nadhozu 50 kg. 
Soutěţ muţů probíhala tentokrát za velkého deště a měla skvělé obsazení. Startovali 



čeští reprezentanti (J.Orság, J.Gospoš, P.Hejda, L. Cibulka, R. Kozel), ale přes 
velkou konkurenci soutěţ vyhrál a 1. místo získal ludgeřovický Oldřich Tchurz za 
výkon 252 kg v mrtvém tahu (pozved s činkou). 

Celou velkolepou šou sledovalo 400-500 diváků, kteří se skvěle bavili. Všem 
nejlepším závodníkům předal ceny a poháry poslanec parlamentu ČR František 
Novosad (velký příznivec Hrozenkovského vzpírání) a předseda českého svazu 
vzpírání Petr Krol. 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
Fotbalový oddíl TJ Ludgeřovice otevírá pro kluky narozené v letech 1993-2000 

 

B R A N K Á Ř S K O U     Š K O L U 
 

Tréningy budou probíhat dvakrát týdně pod vedením pana Michala Ţlaba brankáře 
s ligovými zkušenostmi – brankář A muţstva TJ Ludgeřovice. 

 
Bliţší informace na první schůzce v úterý 16.září 2008 v 16.00 hod v areálu TJ 

Ludgeřovice nebo u předsedy FO pana Jiřího Vjačky  tel.607 520 415 
 
      Výbor FO TJ Ludgeřovice    

 

 



INZERCE 

 

 
 
Nabízíme práci na pozici: autokarosář, automechanik, autolakýrník 
 

 místo výkonu práce - Slezská Ostrava 
 1směnný provoz, 8hodinové směny  
 nástup ihned 

Požadujeme 

 samostatnost, spolehlivost, pracovitost 
 praxe v oboru – znalost problematiky osobních vozidel 
 řidičský průkaz sk. B 

Nabízíme 

  zázemí stabilní společnosti 
  odpovídající platové ohodnocení 

Kontakt 

 Tel: 739 20 11 21  

  Email: martin@autofreisler.cz  

 
Tištěná verze zpravodaje dále obsahuje: 

- Jízdní řády autobusů linek 56, 68. 

- Informace Obce Ludgeřovice občanům o kontaktech a úředních hodinách 
obecního úřadu a knihovny. 

A. Vjačka 

 

 
 
 
 
 

 

 


